

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE RESTAURO E URBANIZAÇÃO ENTORNO DA CAPELA N.SA. DA
CONCEIÇÃO - ANTIGO ENGENHO POXIM

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 09192

BDI: 26,44%

Ref : Janeiro/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PROJETO EXECUTIVO				304.651,66	100,00
01.01	RECURSOS HUMANOS				295.566,88	97,03
01.01.001	Engenheiro civil senior com encargos complementares (Coordenador Geral de Projeto)	h	352,00	202,20	71.174,40	23,38
01.01.002	Arquiteto pleno com encargos complementares	h	352,00	167,20	58.854,40	19,32
01.01.003	Engenheiro eletricista com encargos complementares (Engenheiro Eletricista Pleno)	h	352,00	169,83	59.780,16	19,62
01.01.004	Arqueólogo Pleno com encargos complementares	h	352,00	67,73	23.840,96	7,83
01.01.005	Historiador Pleno com encargos complementares	h	352,00	50,05	17.617,60	5,78
01.01.006	Restaurador nível superior com encargos complementares	h	352,00	99,03	34.858,56	11,44
01.01.007	Auxiliar de serviços gerais com encargos complementares	h	1.080,00	27,26	29.440,80	9,66
01.02	Transporte e Administração				9.084,78	2,97
01.02.001	Plotagem em papel formato A-1	un	20,00	9,86	197,20	0,06
01.02.002	Impressão preto e branco formato A-4 ou Ofício	un	1.000,00	0,32	320,00	0,10
01.02.003	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	2,00	4.283,79	8.567,58	2,81
Importa o presente orçamento em : (trezentos e quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	304.651,66